**levius laedit, quidquid praevidimus
ante.** 我々が前以て豫想したる事は害
すること輕し。(Dion. Cato, Dist. II, 24.)

**levius solet timere qui propius
timet.** 一層近づきて恐るる人は恐る
ること輕きを常とす。(Sen. Troad. 515.)

lex (pl. leges). (略。L.) 法律；法文；
成文法；規則；契約；存在の仕方。

lex abrogata. 廢せられたる法律。「法。
lex agraria (pl. leges agrariae). 耕地
lex aliquando sequitur aequitatem.

法律はつひには衡平に従ふ。(3 Wils. 119.)

lex Angliae est lex misericordiae.

イギリスの法律は慈愛の法律なり。(2 Inst. 315.)

lex Angliae lex terrae est. イギリスの法律は土地の法律なり。

lex Angliae nunquam matris sed semper patris conditionem imitari partum judicat. 分嫡は常に父の身分に従ひ母の身分には従はざるものとイギリスの法律は規定す。(Co. Litt. 123.)

lex Angliae sine Parlamento mutari non potest. イギリスの法律は議會なくしては變更せらるるを得ず。(6 Inst. 619.) 「期す。

lex appetit perfectum. 法は完全を

lex barbarorum. 外人法。

lex beneficialis rei consimili remedium praestat. 利益を興ふる法律は同様の問題に對藥を供す。(2 Inst. 689.)

lex citius tolerare vult privatum damnum quam publicum malum. 法律は公的苦痛よりは私的損害を速かに認容せんと欲す。(Co. Litt. 132.)

lex Cornelia de falsis. 背信に關する Cornelia 法。

lex Cornelia de sicariis. 殺人に關する Cornelia 法。

lex Cornelia testamentaria. 遺言に關する Cornelia 法。

lex deficere non potest in justitia exhibenda. 法律は正義(裁判)を行ふにおいて缺くべからず。(Co. Litt. 197.)

lex de imperio. 帝權法。

lex de [rebus] repetundis. 強奪物に關する法律。

lex dilaciones semper exhorret. 法律は常に遅延を忌む。(2 Inst. 240.)

lex domicilii. 住所地法。

lex duodecim tabularum. 十二表法。

lex est. それは法律なり;それは規則なり。

lex est dictamen rationis. 法は道理の表明なり。(Jenk. Cent. 117.)

lex est exercitus iudicium tutissimum ductor. 法律は裁判官の軍隊の最も安全なる指揮者なり。(2 Inst. 526.)

lex est, quae in Graecorum conviviis obtinetur, aut bibat aut abeat, et recte, aut enim fruatur aliquis, pariter cum aliis, voluptate potandi, ut ne sobrius in violentiam violentorum incidat ante discedat. ギリシア人達の宴會において守らるる規則は、人は酒を飲むか、然らざれば去るかといふことなり。而してこれは正し。何となれば、人は素面にして、彼の去るより先に酩酊者の亂暴に出會はざるために、他の人々と等しく飲酒の樂を享有すべければなり。(Cic. Tusc. V, 41, 118.)

lex est quod notamus. 我々の記載するものは法律なり。

lex est ratio summa, insita in natura, quae jubet ea quae facienda sunt prohibetque contraria. 法は自然の中に存し、爲さるべきことを命じ、その反對のことを禁止する最高の道理なり。(Cic. Leg. I, 6, 18.)

lex est ratio summa, quae jubet quae sunt utilia et necessaria, et contraria prohibet. 法律は最高の道理なり、有用にして必要なものを統制し、またそれに反するものを禁止す。(Co. Litt. 319.)

lex est sanctio sancta, jubens honesta, et prohibens contraria. 法律は神聖なる承認なり、正しきことを命令し、これに反することを禁止す。(2 Inst. 587.)

lex est tutissima cassis, sub olypeo legis nemo decipitur. 法は最も安全なる兜なり、法の楯の影にあれば何人も欺かるることなし。(2 Inst. 56.)

lex et consuetudo parliamenti. 議會の法律と慣例。

lex et regio. 法律と地方。

lex fingit ubi subsistit aequitas. 法律は衡平の停止するところにて挨拶す。